
MARIJAMPOLĖS MOKSLEIVIŲ KŪRYBOS CENTRAS

2024 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

2024 m. sausio     d.  Nr. 4 -       (1.7.E)

Marijampolė

  

2023 METŲ VEIKLOS ANALIZĖ

 

Centro strateginis tikslas - teikti kokybiškas šiuolaikinius poreikius atitinkančias

neformalaus vaikų ir jaunimo švietimo  paslaugas, užtikrinant bendruomenės ugdymosi, saviraiškos

ir socializacijos poreikius bei paslaugų prieinamumą.     

2023 m. buvo teikiamos kokybiškos neformaliojo švietimo paslaugos, užtikrinant kryptingą vaikų ir

jaunimo užimtumą, atitinkantį jų amžių, gebėjimus ir poreikius. Vykdomos priemonės sudarė sąlygas

racionaliai naudoti turimus išteklius, sistemingai ir pastoviai turtinti materialinę bazę, modernizuoti

veiklas, priemones, įrangą.

          Sėkmės rodikliai – Marijampolės vaikų ir jaunimo neformaliojo ugdymo ir užimtumo

poreikio tenkinimas, neformaliojo vaikų švietimo pedagogų ir su jaunimu dirbančių specialistų

profesinių kompetencijų tobulėjimas. 

2023 metų

planuotos veiklos

Siektini rezultatai Rezultatų

vertinimo

rodikliai

Pasiekti rezultatai ir jų

rodikliai

Atnaujinti senesnes

nei 5 m. 

neformalaus 

švietimo 

programas.

Pilnai atnaujintos 

veikiančios 

neformalaus 

švietimo programos.

Pilnai atnaujintos 

veikiančios 

neformalaus 

švietimo 

programos.

Atnaujintos senesnės nei 5 

metai programos: „Dramos 

studija“, „Žūklė“, “Jūrų 

skautai“.

Sukurtos naujos programos:

„Nacionalinis saugumas ir

krašto gynyba“, „ Grafinis

dizainas“, „Kūrybos pasaulis“,

„Gyvo garso grupė

Pozzitive“,„Vokiečių kalba“,

„Skambanti vaikystė“.

Bendradarbiauti 

TŪM programoje:

-pratęsti

Marijampolės 

žaliosios politikos 

„Žalioji 

Marijampolė - 

draugiška aplinkai 

ir žmonėms  vieta, 

kur gera gyventi, 

kurti ir dirbti“ 

inicijuotos 

neformaliojo 

švietimo programos

Mokymo programa 

pristatyta, ne mažiau 

10 ugdymo įstaigų.

 

 

Suorganizuota 

konferencija 

bendrojo ugdymo 

mokiniams.

 

Aplankytų 10 

ugdymo įstaigų, 

pravesti 32 

užsiėmimai. 

 

Įgyvendinta

 

 

Moksleivių kūrybos centras 

sąmoningai prisideda prie 

Žaliosios politikos formavimo 

ir įgyvendinimo Marijampolės 

mieste.

Konferencija “Žalia 

Marijampolė”, gegužės 12 d. 

vykusi Marijampolės 

moksleivių kūrybos centre, 

sukvietė net dešimties miesto 

mokyklų mokinius ir 

mokytojus bendram darbui. 

Darbo grupėse perskaitytas ir 

aptartas 21 pranešimas.

Elektroninio dokumento nuorašas



„Žalioji stotelė 

sklaidą įstaigose“;

-surengti 

konferenciją 

mokiniams 

lyderystės tema;

- pasidalinti gerąja 

patirtimi apie 

kompetencijų 

ugdymą.

 

Suorganizuotas 

gerosios patirties 

renginys 

pedagogams tema -

„Kompetencijų 

ugdymas‘.

Įgyvendinta

 

 

Konferecijoje dalyvavo: 

Marijampolės  „Šaltinio” 

progimnazija; Marijampolės 

sav. Mokolų progimnazija; 

Marijampolės "Ryto" 

pagrindinė mokykla; 

Marijampolės "Saulės" pradinė

mokykla; Marijampolės 

Rimanto Stankevičiaus 

progimnazija; Marijampolės 

„Žiburėlio“ mokykla-

daugiafunkcis centras; 

Marijampolės Petro Armino 

progimnazija; Marijampolės 

marijonų gimnazija; 

Marijampolės profesinio 

rengimo centras; Marijampolės

Sūduvos gimnazija.

2023 m. spalio – gruodžio mėn.

buvo vykdomas

aplinkosauginio švietimo

projektas „Pasaulis po saule“ ,

kurio metu buvo pravesti 32

užsiėmimai įvairių klasių

mokiniams   10-yje

savivaldybės ugdymo įstaigų

(650 mokiniai).

Gerosios patirties renginys 

Centro pedagogams tema -

„Kompetencijų ugdymas, jų 

raiška Neformalaus švietimo 

kontekste.“ 

Prisidėti prie 

jaunimo sostinės 

renginių 

organizavimo ir 

įgyvendinimo, 

bendradarbiaujant 

su Lietuvos 

Skautija surengti 

nacionalinį 

renginį  „Pavasario 

šventė“.

Nacionalinis 

renginys dvidešimt 

ketvirtoji „Pavasario 

šventė“ 2023 m. 

balandžio 22 d. “, 

Marijampolėje.

Įgyvendinta

 

 

 

Balandžio 22 d. “Skautų 

Pavasario šventė 2023“. 

Renginys įtrauktas į Vykdomas

bendradarbiaujant su Lietuvos 

skautija. 

Elektroninio dokumento nuorašas



Plėsti AJC 

paslaugas.

Pradėti mobilųjį 

darbą vykdyti 

naujoje nuo miesto 

nutolusioje 

gyvenvietėje.

 

Pradėti teikti 

praktinių įgūdžių 

lavinimo paslaugas.

Įgyvendinta

 

 

Įgyvendinta

Įgyvendinta mobilaus darbo 

plėtra Želsvoje, Liudvinave, 

Baraginėje, atnaujintas 

bendradarbiavimas 

Balsupiuose, pradėtas vykdyti 

Liudvinave.  Vasaros metu 

mobilusis darbas buvo 

vykdomas Marijampolės 

mieste vietose kur jaunimas 

dažniausiai būriuojasi 

(Basanavičiaus aikštė, Poezijos

parkas, Pašešupio parkas) jo 

metu darbuotojai ir savanoriai 

supažindino jaunimą su 

atvirojo jaunimo centro 

vykdoma veikla, kur galima jį 

rasti, bei vykdė lauko žaidimus.

 

Praktinių įgūdžių lavinimo 

paslaugos:

1. Meno terapijos užsiėmimas. 

EBRU;

2. Mokomasis žygis;

3. Edukacinis renginys 

,,Pasimatymas muzikos šalyje";

4. Kūrybinės 

dirbtuvėlės  „Gėlės mamai“;

5. Meno terapijos užsiėmimas. 

Smėlio mandalos;

6. Prevencinis renginys 

„Psichoaktyvios 

medžiagos“(tęstinis renginys);

7. Konferencija gamtosaugine 

tema „Žalia Marijampolė“;

8. Mokymai „Kaip suteikti 

pirmąją pagalbą?“;

9. Renginys „Psichinės 

sveikatos gerinimas“ (tęstinis 

renginys);

10. Pyragų diena;

11. Kalėdinių sausainių 

kepimas.

Praplėsti 

ugdomosioms 

veikloms skirtas 

patalpas, įrengiant 

pusrūsio patalpas.

Suremontuoti pusrūsį

ir pritaikyti patalpas 

edukacinėms 

veikloms.

Įgyvendinta  Ugdomosioms veikloms 

vykdyti atlikti rūsio 

patalpų  remonto darbai: sienų 

glaistymas, gruntavimas, 

dažymas – 160 m2; lubų 

glaistymas, gruntavimas, 

dažymas – 80 m2; keraminių 

plytelių grindų dangos ant 

grunto įrengimas – 74 m2,  ; 

stumdomų durų įrengimas.

Elektroninio dokumento nuorašas



Centro gyvo garso 

grupės „Possitive“ 

koncertas, kuriame 

bus kviečiamos 

dalyvauti kitos 

gyvo garso grupės. 

Koncertas pagal 

galimybes 

planuojamas klube 

„Tonas“ kovo 

mėnesį

Prisidėti prie

Marijampolės

renginių tapus

Lietuvos jaunimo

sostine 2023

 

 

 

 

Įtraukti jaunimą 

aktyviau dalyvauti 

savivaldybės bei 

šalies gyvenime. 

Prisidėti prie 

Lietuvos jaunimo 

sostinės 2023 

veiklų, pristatant 

Lietuvai savo 

savivaldybę kaip 

unikalią, aktyvią ir 

jaunatvišką.

 

Renginiai skirti Jaunimo

sostinė 2023:

- Balandžio 22 d. “Skautų

Pavasario šventė 2023“.

Renginys įtrauktas į Vykdomas

bendradarbiaujant su Lietuvos

skautija.

-Gegužės 10 d. Centro

organizuotas gyvo garso grupės

„Pozzitive“ koncertas „Jaunas

pavasaris“, skirtas Jaunimo

sostinė 2023 renginių ciklui.

Renginys respublikinis, jame

dalyvavo gyvo garso grupės iš

Birštono, Simno, Kauno. 

- 2023 m. birželio 7 d. „Dramos

studija“ poetinės kompozicijos

premjera „Išblaškyti veidai“

pagal ukrainiečių karo metų

poeziją). 

Birželio mėn. 1 d. 

vaikų gynimo 

dienai skirtas 

renginys „ MMKC 

piknikas“, kuriame 

dalyvaus visi 

Centro būrelių 

vadovai ir jų nariai.

Vyks veiklų mugė, 

muzikiniai 

pasirodymai.

Centro veiklų

viešinimas ir

pristatymas miesto

bendruomenei. 

 

 

 

 

 

Centro veikla bus 

matoma miesto 

renginiuose, 

žiniasklaidoje, 

socialiniuose 

tinkluose, tas leis 

išlaikyti /pritraukti 

mokinius pasirinkti 

jiems patrauklias 

neformalaus 

ugdymo veiklas ir 

užtikrins mokinių 

skaičiaus 

stabilumą/ augimą 

Centre

Dėl birželio mėnesį aktyvaus

dalyvavimo įvairiuose

renginiuose MMKC piknikas

buvo strateginiu matymu

perkeltas į vasaros pabaigą,

2023m. rugpjūčio 31 d. MMKC

atvirų durų popietė

„Pasimatuok būrelį“, kuriame

dalyvavo visi Centro būrelių

vadovai ir pristatė Centre

vykdomas programas, kur

miesto vaikai galėjo išsirinkti,

pasimatuoti sau mėgstamą

būrelį. 

2023 m. rugsėjo 1 d. Centro

dalyvavimas savivaldybės

organizuojamoje neformalaus

švietimo mugėje.

Vasaros užimtumas

2023

 

Užtikrinti vasaros

patrauklų bei įdomų

užimtumą Centro ir

miesto vaikams.

Parengta vasaros 

užimtumo 

programa. 

Suorganizuotas 

vasaros užimtumas 

Centro ir miesto 

vaikams (100 

vaikų).

 

2023 m. birželio – rugpjūčio 

mėnesiais vasaros užimtumo 

programos:

Skautiška stovykla 

„Draugystė“

Dienos stovyklėlė pradinukams

Žygis baidarėmis

IT dirbtuvės

Muzika ir aš

Kurkime iš molio

Sesių rojus

Tarp trijų vandenų 2023

Elektroninio dokumento nuorašas



Turizmo, 

žygeivystės, 

orientavimosi 

sporto, saugaus 

eismo krypčių 

projektų ir veiklų 

inicijavimas, 

organizavimas ir 

vykdymas.

 

 

Sudaryti sąlygas

Marijampolės

mokiniams ugdyti ir

plėtoti vaikų

kompetencijas per

saviraiškos poreikio

tenkinimą.

 

Suorganizuoti:

4-5 turistinius 

žygius (pėsčiomis, 

dviračiais, 

baidarėmis), 

kuriuose dalyvautų 

200 mokinių;

8 išvykas 

į   orientavimosi  va

ržybas kitose 

Lietuvos vietovėse 

arba ir užsienio 

šalyse;

2 orientavimosi 

renginius „Į tikslą 

su išmaniuoju“, 

kuriuose dalyvautų 

120 mokinių;

3-4 integruotus 

renginius  (orientav

imasis + viktorina) 

bendradarbiaujant 

su savivaldybės 

mokyklomis;

šeimų turistinį 

renginį;

4-5 orientavimosi 

vietovėje 

projektus  (16-20 

renginių), į 

kuriuose dalyvautų 

1600 žmonių;

parengti naują 

sportinį žemėlapį 

prie Guobų kaimo 

(ties Ąžuolų Būda) 

įvairių renginių 

pravedimui.

 Suorganizuoti 4 žygiai 

(pėsčiomis, dviračiais).

Suorganizuota 14 išvykų. į 

įvairaus rango (tarptautinės 

varžybos, Lietuvos čempionato

varžybos ir kt.) 

Suorganizuotas Europos 

judumo savaitės renginys 

“Judumo savaitė išmaniai”. 

Surengti 4 renginiai:

”Saulės” prad. m-kloje -

J.Totoraičio” prog.

“Ryto” pagr. m-kloje

daugiafunkciniame centre 

“Žiburėlis” 

Suorganizuotas renginys 

“Labirinte su šeima

Vykdyti projektai: 

“Orientuojamės kitaip”, 

“Labirintas-2023”, “Naktinės 

orientavimosi varžybos”. 

“Lietuvos nepriklausomybės 

atkūrimo paminėjimas”, 

“Pasaulinė orientavimosi 

diena”, “Orientavimasis 

dirbtiniuose labirintuose “ 

(R.Stankevičiaus ,”Saulės”, 

“Ryto” mokyklos). Iš viso 22 

renginiai.

Žemėlapis parengtas, surengti 2

orientavimosi renginiai.

Elektroninio dokumento nuorašas



Pilietinio ugdymo 

(skautų) ir gamtos 

krypčių 

projektų 

inicijavimas, 

organizavimas ir 

vykdymas.

Renginių Centro 

bendruomenei 

organizavimas.

Ugdyti atsakingą ir

kūrybingą

nepriklausomos

Lietuvos jaunąją

kartą;

Supažindinti

Lietuvos visuomenę

su pažangiais

jaunimo auklėjimo

būdais;

Užimti jaunimo

laisvalaikį;

Įjungti į visuomeninę

veiklą kuo daugiau

mokinių;

Dalyvavimas

projektų, programų

finansavimo

konkursuose;

Vaikų vasaros

užimtumo programos

vykdymas;

Tarptautinių renginių

organizavimas;

Vienyti ir stiprinti

Centro bendruomenę.

 

 

Dalyvavimas 4 

valstybinių švenčių,

atmintinų dienų 

minėjimuose, 

akcijose; 

2  mokomųjų 

sueigų 

organizavimas ir 

vykdymas;

dalyvavimas 3 

tarptautinio, 

nacionalinio ir 

krašto  lygio skautų

renginiuose;

2 skautų stovyklų 

organizavimas ir 

vykdymas;

4 mokomieji – 

pažintiniai žygiai 

pėsčiomis;

2 pažintinės 

išvykos;

2  mokymai;

Minėjimai:

Sausio 13-osios d.

Vasario 16-osios d.

Kovo 11-osios d.

Birželio 14-osios d.

R.Baden-Povelio gimimo 

dienos minėjimas

Skautų Pavasario šventė 

Marijampolėje;

Jubiliejinė skautų stovykla 

Klaipėdoje;.

Rudeninė Marijampolės krašto 

skautų stovykla Vilkaviškyje;

Marijampolės krašto skautų 

Kalėdinė stovykla Stakliškėse,.

Krašto skautų stovykla 

“Šaltibalčiai-2023”Mokolų 

progimnazijoje

Vasaros stovykla “Draugystė-

2023”Centro būreliams 

Jurgežriuose,

Krašto stovykla “Nebūk 

grybas” Kazlų Rūdoje

Žygiai:

Šeimų “Nepažinta 

Marijampolė”;

Skautų centro būrelio 

mokiniams Jūrė-Kazlų Rūda;

Buktos gamtos pažinimo taku

Išvykos:

Centro būrelių mokinių 

pažintinė išvyka į Kuršių 

Neriją,

Pažintinė kelionė: Šunskų 

miestelis- Šunskų fazanynas- 

Šunskų miškas”.

Pirmosios pagalbos ir 

medicininių žinių,  Maisto 

gamybos mokymai Centro 

mokinių vasaros stovykloje 

“Būk su sese” Marijampolės 

kempinge

Elektroninio dokumento nuorašas



2 parodos-

konkursai;

2 renginiai - 

veiklos pristatymas 

visuomenei;

2 gamtos ir 

gamtosauginės 

temos renginių 

organizavimas;

dalyvauti 2 

projektuose 

finansavimui gauti;

 

suorganizuoti 

susitikimą su 

Lenkijos skautais;

suorganizuoti 2 

renginius centro 

bendruomenei.

Centro būrelių Užgavėnių 

kaukių paroda-konkursas;

Gamtosauginė paroda 

“Saugokime gamtą”,  darbeliai 

iš antrinių žaliavų.

Dalyvavimas Miesto, “Šeimos 

dienos” šventėse;

Skautų veiklos pristatymas 

“Saulės” mokyklos, 

Liudvinavo progimnazijoje, 

“Ryto” pagr. mokyklos 

bendruomenių renginiuose.

Pravestos 32 pamokos 

gamtosaugos tema  10-ies 

Marijampolės mokyklų 

pradinių klasių mokiniams, 

rugsėjo-gruodžio mėn.,

Marijampolės sav. visuomenės 

sveikatos rėmimo specialiosios 

programos projektų 

finansavimo atrankos 

konkursas, projektas “Judėk ir 

tobulėk”;

Marijampolės savivaldybės 

jaunimo iniciatyvų programų 

2023 metų finansavimo 

konkursas .Projektas “Skautų 

Pavasario šventė”

Marijampolės savivaldybės 

aplinkos apsaugos rėmimo 

specialiosios programos 2023 

metų projektas”Pasaulis po 

saule”.

Susitikimas su Lenkijos 

skautais, Suvalkuose, vykdant 

Betliejaus Taikos akciją

Užgavėnių šventė Pašešupio 

parke Centro bendruomenei;

Kūrybinės dirbtuvės 

“Padovanok mamai gėlę” 

balandžio mėn.

 

2024-2026 TIKSLŲ IR UŽDAVINIŲ ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANAS

Strateginis planas parengtas specialios darbo grupės, sudarytos iš Marijampolės moksleivių

kūrybos centro administracijos, Atvirojo jaunimo centro, būrelių vadovų atstovų. Planas parengtas

vadovaujantis Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu,

Elektroninio dokumento nuorašas



Lietuvos jaunimo politikos įstatymu, Neformaliojo vaikų švietimo koncepcija, Lietuvos Respublikos

švietimo ir kitais įstatymais, Vaiko teisių konvencija, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais,

Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymu, Švietimo, mokslo ir sporto ministro, Jaunimo

reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus įsakymais,

Marijampolės savivaldybės tarybos 2022-12-22 sprendimu 1-318 „Dėl Marijampolės savivaldybės

2023-2025 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“, 2021 m. balandžio 26 d. sprendimu Nr. 1-

128 „Dėl Marijampolės savivaldybės strateginio plėtros iki 2030 metų plano patvirtinimo“, Centro

nuostatais ir Centro tarybos posėdyje teiktais pasiūlymais.

1.1. Vizija Marijampolės moksleivių kūrybos centro vizija  atvira pokyčiams, 

moderni, puoselėjanti tradicijas neformaliojo ugdymo įstaiga, užtikrinanti 

aukštą paslaugų kokybę ir įvairovę.

1.2. Misija Marijampolės moksleivių kūrybos centro misija  neformaliojo švietimo 

įstaiga užtikrinanti vaikų ir jaunimo saviraiškos poreikių tenkinimą, 

prieinamumą ir kokybišką kompetencijų ugdymą.

1.3. Vertybės su 

elgsenomis

Mokinių ugdymo rezultatai – asmens savybių, bendražmogiškųjų vertybių ir 

kompetencijų ugdymo pasiekimai. Siekiant asmens ir visuomenės gerovės, 

ugdomas doras, jautrus, tvirto charakterio, atsakingas, įsipareigojęs Lietuvai, 

nesavanaudis žmogus. Vertybių ugdymas yra vienas esminių ugdymo tikslų, 

nes vertybės sudaro asmens tapatybės branduolį. Programose daug dėmesio 

skiriama demokratijos, empatijos, orumo, atsakomybės ugdymui. Vertybės 

ugdomos įgyvendinant neformalaus švietimo programas, o vertybinių 

nuostatų ugdymas glaudžiai susijęs su kompetencijų ugdymu. Savita vertybių 

sistema grindžiamas ir kolektyvo bendradarbiavimas siekiant strateginių 

tikslų:

1.4. Strateginiai tikslai ir uždaviniai

1.4.1. Tikslas Sudaryti  sąlygas Marijampolės vaikams  ir jaunimui ugdytis ir leisti 

laisvalaikį pagal kokybiškas neformaliojo  švietimo programas tenkinant 

saviraiškos ir socializacijos poreikius.

Tikslo įgyvendinimo aprašymas.

Šio tikslo įgyvendinimas numato sąlygas, sukurti ir plėtoti efektyvias ugdymo

programas, įdiegti naujas metodikas, užtikrinti neformalaus ugdymo(si) 

kokybę,  sudaryti vaikams ir jaunimui vienodas sąlygas lankyti būrelius ir 

kitas veiklas, organizuoti kryptingą personalo ir pedagogų kvalifikacijos 

kėlimą. Tikslo įgyvendinimas užtikrins Centro teikiamų paslaugų 

modernizavimą ir saugią aplinką, taip gerinant Centro įvaizdį ir stiprinant 

viešuosius ryšius. 

1.4.1.1. 

Uždavinys

Organizuoti neformalųjį vaikų ir jaunimo švietimą.

Neformaliojo vaikų švietimo programų plėtra ir ugdymo proceso tobulinimas,

ugdant jauno žmogaus asmenines, socialines, kūrybines, darbines 

kompetencijas.

1.4.1.2. 

Uždavinys

Teikti papildomas paslaugas, padedančias organizuoti neformalųjį vaikų 

ir jaunimo švietimą.

Neformaliojo švietimo programos miesto bendruomenei, glaudus 

bendradarbiavimas su ugdymo įstaigomis įgyvendinant 

prevencines  programas.

1.4.1.3. 

Uždavinys

Stiprinti centro įvaizdį ir viešuosius ryšius.

Siekiant užtikrinti modernesnį ir kokybiškesnį organizacinį ir ugdymo 

procesą, įdiegiamos modernios informacinės technologijas, įsigyjamos 

naujausios priemonės ir įranga.

Elektroninio dokumento nuorašas



1.5. Strateginių tikslų ir uždavinių įgyvendinimo priemonių planas

Tikslas

Sudaryti  sąlygas Marijampolės vaikams  ir jaunimui ugdytis ir leisti laisvalaikį pagal kokybiškas 

neformaliojo  švietimo programas tenkinant saviraiškos ir socializacijos poreikius.

Uždaviniai Priemonės Atsakingi 

vykdytojai

Terminai Ištekliai

Organizuoti 

neformalųjį 

vaikų ir jaunimo

švietimą.

01 uždavinio 01 priemonė.

1. Neformaliojo vaikų ir jaunimo 

švietimo būrelių veiklos 

programų  pagal Centro nuostatuose

numatytas veiklos kryptis rengimas 

ir organizavimas.

2. Neformaliojo vaikų ir jaunimo 

švietimo projektų ir 

programų  Marijampolės 

savivaldybės mokiniams 

inicijavimas, rengimas ir 

organizavimas.

3. Lietuvos Respublikos švietimo 

ir mokslo ministerijos, 

Marijampolės savivaldybės 

administracijos inicijuojamų ir 

organizuojamų programų ir 

projektų vykdymas.

4. Neformaliojo švietimo 

projektų/programų  papildomiems 

veiklų finansavimo 

konkursams  rengimas ir 

dalyvavimas  konkursuose.

Paraiškų teikimas Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir 

sporto,  Marijampolės savivaldybės,

Jaunimo reikalų departamento prie 

LR Socialinių reikalų ir darbo 

ministerijos ir kitų institucijų, 

organizacijų konkursams.

5. Darbuotojų kompetencijų ir 

kvalifikacijos tobulinimas.

Dalyvavimas LR Švietimo ir 

mokslo ministerijos ir jai pavaldžių 

įstaigų organizuojamuose 

kvalifikacijos kėlimo ir profesinio 

tobulinimo(si) programose. 

Susipažinimas su kitų neformaliojo 

švietimo įstaigų veiklomis, 

dalyvavimas seminaruose, 

mokymuose, stažuotėse, pažintinėse

išvykose.

01 uždavinio 02 priemonė. Atviro 

jaunimo centro veiklos 

organizavimas.

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

pavaduotojas 

ūkiui,

metodininkai

AJC 

metodinio 

darbo 

vadovas, 

būrelių 

vadovai, 

specialistai 

pedagoginėms

veikloms.

2024-

2026

Finansiniai

ištekliai: 

biudžeto 

asignavimai

ir

įstaigos 

surenkamos

lėšos

Elektroninio dokumento nuorašas



Ugdomojo pobūdžio veiklų 14 - 

29 m. jaunimui  ar jaunimo 

grupėms organizavimas:

1.  Socialinių, pedagoginių ir 

psichologinių paslaugų teikimas;

2. Atviro darbo metodo taikymas 

organizuojant veiklas niekur 

nesimokančiam ir nedirbančiam 

jaunimui;

3. Mobiliojo darbo su jaunimu 

vykdymas.

Teikti 

papildomas 

paslaugas, 

padedančias 

organizuoti 

neformalųjį 

vaikų ir jaunimo

švietimą.

 

02 uždavinio 01 priemonė.

Teikti apgyvendinimo paslaugas.

Įrengti nakvynės paslaugų 

kambariai, kuriuose nakvynės

paslaugos teikiamos Centro

organizuojamų projektų

dalyviams vykdant ugdymo

poreikius atitinkančias

programas.

02 uždavinio 02 priemonė.

Kaimo vietovėse gyvenančių 

mokinių pavėžėjimo į užsiėmimus

organizavimas.

Sudaryti sąlygas kaimo vietovėse 

gyvenantiems mokiniams dalyvauti 

neformaliojo švietimo  veiklose.

 

Direktoriaus

pavaduotoja

ūkiui

Pagal 

poreikį

Finansiniai

ištekliai: 

biudžeto 

asignavimai

ir

įstaigos 

surenkamos

lėšos

Stiprinti centro 

įvaizdį ir 

viešuosius 

ryšius.

                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

03 uždavinio 01 priemonė. 

Puoselėti organizacijos kultūrą.

Puoselėjant organizacijos kultūrą 

apsibrėšime organizacijos 

svarbiausius siekius ir kriterijus, 

įsivertinsime, kur glūdi 

organizacijos galia ir kaip ji turėtų 

būti naudojama. Nustatysime narių 

elgesio normas, apibrėšime 

organizacijos narių tarpusavio 

elgseną ir santykius su išorine 

aplinka. 

03 uždavinio 02 priemonė. Plėtoti 

Centro veiklos informacijos 

sklaidą.

Informacinių technologijų 

diegimas vidinei ir išorinei Centro 

komunikacijai, siekiant 

šiuolaikinėmis priemonėmis 

bendrauti su visuomene ir 

darbuotojais, informuoti apie 

Centro teikiamas paslaugas, 

tobulinti ugdymo(si) ir laisvalaikio 

leidimo veiklų procesus.

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

pavaduotojas 

ūkiui,

metodininkai

AJC 

metodinio 

darbo 

vadovas.

2024 -

2026

Finansiniai

Ištekliai: 

biudžeto 

asignavimai

ir

įstaigos 

surenkamos

lėšos.

Elektroninio dokumento nuorašas



 

 

 

1.6. Strateginių tikslų ir uždavinių įgyvendinimo rodikliai

Tikslas

Sudaryti  sąlygas Marijampolės vaikams  ir jaunimui ugdytis ir leisti laisvalaikį pagal kokybiškas

neformaliojo  švietimo programas tenkinant saviraiškos ir socializacijos poreikius.

Uždaviniai Rodikliai Laukiami 

rezultatai

2024 m.  

Organizuoti neformalųjį 

vaikų ir jaunimo švietimą.

 

01 uždavinio 1 priemonės kriterijai:

1. Vaikų ir jaunimo, lankančių būrelius, 

skaičius 640.

630  

2. Atvirojo jaunimo centro lankytojų 

skaičius 835.

825  

3. Mokinių, dalyvaujančių renginiuose  ir 

projektuose, skaičius 1500.

1300  

4. pareigybei „būrelio vadovas“ skiriama 

170 kontaktinės val./sav., metinių valandų 

skaičius 6120.

152  

5. Mobiliojo darbo su jaunimu vykdymo 

vietovių skaičius 2.

2  

6. Parengtų ir vykdomų vaikų 

neformaliojo  švietimo programų skaičius 

23.

21  

01 uždavinio 2 priemonės kriterijai:

1. Suorganizuota projektų (renginių) 

vaikams ir jaunimui  skaičius 40.

30  

2. Dalyvaujančių savivaldybės/ 

respublikiniuose/ tarptautiniuose 

projektuose mokinių/jaunuolių skaičius 

300.

200  

3. Mokinių, dalyvaujančių vasaros 

atostogų  užimtumo programose, skaičius 

100.

80  

4. Projektų, parengtų ir dalyvavusių 

konkursuose papildomam finansavimui 

gauti, skaičius  6.

4  

Teikti papildomas paslaugas, 

padedančias organizuoti 

02 uždavinio 01 priemonė.

Teikti apgyvendinimo paslaugas.

100%  

Elektroninio dokumento nuorašas



neformalųjį vaikų ir jaunimo 

švietimą
02 uždavinio 02 priemonė.

Kaimo vietovėse gyvenančių mokinių 

pavėžėjimo į užsiėmimus organizavimas.

 

100%  

Stiprinti centro įvaizdį ir 

viešuosius ryšius.

03 uždavinio kriterijai:

Atnaujintas  internetinis puslapis 

internetinė svetainė vertinimo skalėje 

atitiks 90%.

85%  

Sukurta nuotolinio mokymosi aplinka 

(užsiėmimams, susirinkimams, 

pasitarimams)

 5 jungimaisi per metus; 2 pasitarimas, 1 

susirinkimas, 2 užsiėmimai.

5  

Suorganizuota pedagoginių darbuotojų 

kompetencijų gerinimo  priemonių 

skaičius 6.

2  

   

  

2024 METŲ PLANUOJAMOS VEIKLOS

 

Einamųjų metų

planuojamos veiklos

Siektini rezultatai Rezultatų vertinimo rodikliai

Neformalaus vaikų ir 

jaunimo švietimo 

organizavimas. 

 

Pagal poreikį atnaujinti 

neformalaus ugdymo programas,

užtikrinant ugdymo turinio kaitą,

atitinkančią šiuolaikinius 

ugdymo tikslus.

Siekti neformaliojo vaikų 

švietimo programų įvairovės  ir 

aktualumo šiuolaikiniams 

ugdymo tikslams.

Peržiūrimos ir koreguojamos 

ugdymo programos atliepiant 

šiuolaikinius ugdymo tikslus, 

laikantis tęstinumo ugdymo 

veiklos planavime.

„Vasaros užimtumas 

2024“ organizavimas ir

vykdymas.

Užtikrinti vasaros patrauklų bei 

įdomų užimtumą Centro ir 

miesto vaikams.

 Parengta vasaros užimtumo 

programa. Suorganizuotas 

vasaros užimtumas Centro ir 

miesto vaikams (100 vaikų).

Pilietinio ugdymo 

projektų ir veiklų 

inicijavimas, 

organizavimas ir 

vykdymas.

     

 1.Ugdyti atsakingą ir kūrybingą 

nepriklausomos Lietuvos jaunąją 

kartą.

2. Organizuoti turiningą vaikų ir 

jaunimo laisvalaikį.

3. Inicijuoti ir įgyvendinti 

pilietinio ugdymo projektus.

     

 Dalyvauti:

 3 valstybinių švenčių 

minėjimuose;

2 nacionalinio, krašto lygio 

skautiškuose renginiuose.

Suorganizuoti:

2 krašto lygio skautų stovyklas;

2 mokomuosius-pažintinius 

žygius pėsčiomis;

1 pažintinę išvyką;

2 parodas - konkursus;

Elektroninio dokumento nuorašas



2 gamtos ir gamtosauginių 

renginius;

4 renginius - veiklos pristatymui

visuomenei;

2 renginius Centro bendruomenei;

renginį miesto bendruomenei 

(Šeimažygis).

Projektai:

Parengti bent 2 projektus 

finansavimui gauti.

 Turizmo, žygeivystės, 

orientavimosi sporto, 

saugaus eismo krypčių 

projektų ir veiklų 

inicijavimas, 

organizavimas ir 

vykdymas.

 Sudaryti sąlygas Marijampolės 

mokiniams ugdyti ir plėtoti vaikų 

kompetencijas per saviraiškos 

poreikio tenkinimą.

Tęsti bendradarbiavimą su 

savivaldybės bendrojo ugdymo 

mokyklomis vykdant įvairias 

turistinio ir sportinio pobūdžio 

veiklas.

Suorganizuoti:

 3-4 turistinius žygius (pėsčiomis, 

dviračiais, baidarėmis), kuriuose 

dalyvautų 100 mokinių;

8-10 išvykų į 

orientavimosi  varžybas kitose 

Lietuvos vietovėse arba ir užsienio

šalyse;

3-4 integruotus 

renginius  (orientavimasis + 

viktorina) bendradarbiaujant su 

savivaldybės mokyklomis.

3-4 orientavimosi vietovėje 

projektus  (12-16 renginių), į 

kuriuose dalyvautų 1200 žmonių.

Dalyvauti Marijampolėje 

vyksiančio Lietuvos orientavimosi

sporto čempionato (sprinto, 

eliminavimo sprinto ir mišrių 

estafečių rungtys) vykdyme.

Atvirojo jaunimo 

centro veiklos kokybės

užtikrinimas.

Plėsti ir gerinti Marijampolės 

moksleivių kūrybos centro 

skyriaus atvirojo jaunimo centro 

teikiamų paslaugų, pagrįstų 

atvirojo darbo su jaunimu 

principais, atitinkančių jaunimo 

poreikius ir orientuotų į jaunų 

žmonių interesus, įvairovę.

Mobilaus darbo su jaunimu 

kaimiškose vietovėse planavimas 

ir įgyvendinimas.

Suorganizuoti:

1 darbuotojų kvalifikacijos kėlimo

renginį;

10 jaunimo inicijuotų ir 

organizuotų veiklų;

12 socialinių įgūdžių ir 

bendravimo įgūdžių gerinimo 

renginių;

4 prevencinius renginius;

40 socialinių įgūdžių stiprinimui, 

teikiamų konsultacijų;

10 mobilių išvykų skirtų kaimiškų

vietovių seniūnijoms.

Moksleivių kūrybos 

centre organizuoti 

apgyvendinimo 

paslaugas.

 Teikti apgyvendinimo paslaugas 

Centro organizuojamų projektų 

dalyviams vykdant ugdymo 

poreikius atitinkančias 

programas.

  30 lovadienių.

Formuoti patrauklią ir 

tikslingą visuomenės 

Stiprinti centro įvaizdį ir 

viešuosius ryšius.

Sklaida:

Elektroninio dokumento nuorašas



nuomonę apie Centro 

veiklą.

Didinti Centro veiklų  matomumą

miesto renginiuose, žiniasklaidoje

ir socialiniuose tinkluose

Parašyti 6 straipsnius apie centro 

veiklas vietinėje spaudoje;

Atnaujinti Centro internetinį 

puslapį. Teikiamų paslaugų 

(programų) aprašymų;

3 Facebook įrašai per savaitę (576 

per metus) - apie Centro teikiamas

paslaugas ir vykdomas veiklas;

2-3 reprezentaciniai filmukai;

Centro Facebook puslapio 

žinomumo didinimas. Pritraukti 

100 puslapio sekėjų;

Renginiai/ projektai:

3-4 renginius miesto 

bendruomenei;

2-3 parodos-konkursai miesto 

bendruomenei;

1 projekto paraiška finansavimui 

gauti;

atnaujinimas.

Sudalyvauti 2 mokymuose - 

seminaruose.

 

 

 

Direktorė                                                                                          Beata Valungevičienė

 

 

 

 

PRITARTA

Marijampolės moksleivių kūrybos centro tarybos

2024 m. sausio 26 d. posėdžio protokolu Nr. TP-2(1.5.E)

 

 

Elektroninio dokumento nuorašas



DETALŪS METADUOMENYS
Dokumento sudarytojas (-ai) Aušra Matulaitienė
Dokumento pavadinimas (antraštė) 2024 metų veiklos programa
Dokumento registracijos data ir numeris 2024-01-30 Nr. 4-43 (1.7.E)

Adresatas  - 

Pasirašymo, tvirtinimo, vizavimo paskirties 
parašą (-us) sukūrusio (-ių) asmens (-ų) 
pareigos, vardas (-ai), pavardė (-ės), data

Pasirašymas: Marijampolės moksleivių kūrybos 
centras-Direktorius Beata Valungevičienė 2024-
01-30

Pagrindinio dokumento priedų ir pridedamų 
dokumentų failų skaičius

0

Papildomi metaduomenys Dokumentas suformuotas DVS „Kontora“.




